Hhh

tyri,

tyrij palma insignitum ad celos transmittunt.

Porrò Antonius ut liberiū animarum saluti in-
cumberet, ab omni fratum regimine absolitus in
opus Euangelij totus destinatus est. Habuit autem
in conciōnibus tantam auditorum frequentiam, ut
ad patentes se se campis ex ecclesiarii ambitu trā-
ferre cōpulsus sit, quò ita demūn salutaris doctri-
næ pluia irrigaret sibi undos. Confluebat ex vici-
nis pagis, castris, urbibus innumera propè hominū
multitudo. Surgebant intempesta nocte, & alij-
lios nitabantur anteuertere: & qui in multam lu-
cem prius fērter consueuerant, absque villa mo-
lestia vel rādio conceonaturū vigiles expectabant.

O quot ille tum odia inexplicabiliā & implacabiliā
Fructus con- inimicitiā ad pacem & concordiam renocauit.
sonū eius. quām multos diuturna captiuitate miseros liber-
tati restituit, quot ille res, per usuram & nefariam
vīm alijs ereptas, restituendas curauit. Ceperunt
tum primū homines cateruatum se se verberando
& pia cantica deuotè depromendo procedere. At-
que ea consuetudo à tanto auctore profecta, de-
inceps suis est aucta incrementis, ita ut in omni-
bus ferē Italiae locis accuratissimè hodieque ob-
seruetur.

Fuit autem viri Dei id praeipuum semper, stu-
dium & conatus perpetuus, ut pestilētes heretico-
rum festas interneccione pānitū deleret. Tantā-
tem virtute fraudes & versutias eorum detegebat,
Et molles. tantisque viribus impios eorū conatus retundebat,
hereticorū. ut passim ab omnibus indefessus hereticorum mal-
leus diceretur. Nec fuit sine fructu labor viri Dei,
plerisque hereticis cum ipsorum fautoribus adre-
ritatis agnitionē & obedientiam S. Matris Eccle-
siue reuertentibus. Cum aliquando in partibus Tolosa-

sunt.
saluti in-
solutus in
autem
entiam, ve
bitu trā-
ris doctrī-
at ex vici-
e hominū
& alijz
ultam lu-
e vlla mo-
peētaban.
placabiles
reuoauit.
eros liber-
nefariam
Cooperun-
erberando
edere. At-
fecta, de-
t in omni-
dieque ob-
temper, fi-
s hæretico-
. Tantau-
detegebatur
etundebat
orum mal-
or viri Dei
ibus adve-
ris Ecclesi-
bus Tolosa-
nus

XIII. IVN I. 851

nis in hæresiarcham quendam insigniter perfidiosam
incidisset, qui veritatē corporis ac sanguinis Christi
in Eucharistia pernegasbat, multi eum rationi-
bus & varijs scripturæ locis ita pressit, ut plane vi-
tius veritati accedere cogeretur. Tandem vero post
multa & varia, per qua elabi nitebatur, argumenta
in hac verba prorupit: Omissa verborum conte-
tione ad res veniam s. Tu si miraculo testatum fa-
cere potes, verum corpus Christi in Eucharistia
contineri, omni perfidia abiurata, mox ceruices
meas Catholicæ fidei iugo submittam. Tum hære-
ticus lumentum quoddam triduana inedia inace-
ratum, in populi conspectum adduxit, & ex una
quidem parte pabulo in ei proposuit, ex altera ve-
to virum Dei cum sacro sancto illo pane consilere
voluit, atque: Si iumentum, pos habito pabulo
no, properauerit ad adorandum illum Deum tuum,
restra fidei decretis torus accedam. Assensit vir-
tudis & ingenti Catholicorum frequentia stipa-
tus, hæreticorum etiam caterua nequissima con-
currente, peractio Missæ sacrificio, cum corpore
Dominii foras egreditur. Tum imperato silentio,
bruto animanti, cum fiducia ait: In virtute & no-
mine Creatoris tui, quem manibus indignus gesto,
tibi præcipio, vt confessim huc accedas & eam,
quam par est, illi reverentiam exhibeas: ut hinc
verpicue intelligat hæreticorum peruersitas om-
nim creaturam suo creditori subditam esse, quem
ignitas sacerdotalis in altari contrectat. Necdum Insigni mi-
raculo, mu-
lus aorat
Eucharisti-
am

Chrifi seruus dicendi finē fecerat: & ecce iumentum
illud, neglecto pabulo, ad poplites vñq; submissio
nem accedit, & corā illo viuifco corporis Chri-
stii genu curuanit. Mox ingenti gadio
seruus Catholicæ, benedicunt Deū, & hæresiarcha,

Hhh 2 abiu-

852 VITA S. ANTONII OLYSSIPONEN.
abiurata coram omnibus perfidia, ex animo Ca-
tholice fidei nomen dedit.

Cum Patauij degeret vir Dei, Olyssipone duo
ciues inexpiabili odio laborantes, mutuo sibi ne-
cem machinabantur. Accidit autem ut alter alterius
filium hora vespertina per summam eradelita-
tem iugulare, & intempeste noctis silentio, in hor-
to parentum viri Dei facta souea sepeliret. Mane
facto cædis auctor & cadauer diligenter quæsum
est, ac tandem in horto Martini inuentum. Itaque
pater viri sancti cum tota familia in vincula con-
iectus, tanquam cædis rebus habitus est. Eius rei vi
per spiritum Patauij certior factus est vir Dei, ea-
dem nocte magno miraculo Olyssiponem perdu-
ctus est: & proxima luce ad iudicem se conferent,
petiunt ut infantes e vinculis dimissos, domum abi-
re pateretur. Illo omnibus modis recusante, penitus
cadauer perempti pueri ad se adferri. Quo allato
iussit defunctum edicere num parentes cædis illius
rei essent. Res stupenda puer defunctus corpore se
erigens respondit illos cædis eius proflus concios
non esse. Mansit toto illo die cum parentibus suis
honorificè ab omni suspitione patratæ cædis absolu-
tis, & mane angelico ministerio Patauium redi-
ctus est. Neq; hoc solo miraculo sed alijs sanè plu-
timis admirandæ virtutis insignibus claruit.

In ultima vero ætate cum signis minimè dubiis
terminum vita appropinquare cerneret, ab homi-
num turbis planè recessit, & arcta se solitudine eo-
clusit, ut spiritum ab omni rerum terrenarum conta-
gione repurgaret, & sic demum letus ad cœlestia
regna tenderet. Cum autem leui infirmitate corre-
sisteret, sublatis sursum oculis Christus Iesum
sancti.

Obitus viri pius, eoque paulatim crescente, tandem ad extrema

videre

Defunctus
loquitur.

XV. IVNII. 853
videre meruit, eiusque conspectu mirificè exhalatus iunctis manibus psalmos, quos Pœnitentiales vocant, cum fratribus perlegit. Ideo quasi dimidia elapsa hora inter adstantium manus dormienti similiis leniter exspirauit.

ILLUSTRE CERTAMEN VITI SAN-
ctissimi pueri, Modesti & Crescentie. ex eo quod est
apud Surium. Pari sunt anno Christi 303. Marcelli
Pape 7. Diocletiani & Maxim. 20.

Quo tempore Valerianus Praeses acerbissimā Iunij 19.
in Christianos persecutionem mouebat, Vi-
tus Hylæ nobilissimi viri filius, insigni reli-
gione & pietate adeò clarus extitit, ut ipsi dæmo-
nes publica voce admiranda ipsius merita fateren-
tur. Nam & cœcis visum diuina gratia conferebat,
& dæmonia, mirabili virtute, ex obsecsis corpori-
bus profligabat. Hec Valerianus ut rescivuit, patrem
pueri accersit, eumque sedulò monuit, ut si filium
saluum & incolunem veller, à Christi cultu ab-
duceret. Pater minis Praesidis vehementer exterriti-
tus, & de filij sui capite sollicitus, nullum non mo-
vit lapidem, vt filium sibi vnicū ab imminēti mor-
tis periculo eriperet. Fili dulcissime, dicebat, dis-
tum a Christo auctoritate
mortalū hominem venerando confictaris, ne prin-
cepis pro suæ potestatis furore seniat in te, ad tui
perniciem & augmentum doloris mei. At Vitus æ-
tate quidem parvulus, sed mente canus: Utinam,
dicebat, mi pater, veritatis lumen intra mentis tuæ
generalia admittere velles, profectò tu mortuum
illum hominem, qui crucis suppliciū propter sce-
lera nostra voluntariè sustinuit, pari tecum vene-
ratione prosequereris: à cuius charitate, quod te
Hhh 3° certif.